ПРИНЯТО

Решением Педагогического совета МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №66» от 31.11.2021, протокол №2

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №66» — С.М.Юрченко Приказ от 30.11.2021г. №84/1-АД

ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА ОБУЧАЮЩИХСЯ (ВОСПИТАННИКОВ)

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 66»

1. ОБШИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Настоящие Правила внутреннего распорядка обучающихся (далее Правила) разработаны в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в редакции от 06.03.2019, порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 (в ред. От 20.01.2019), СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и определяют внутренний распорядок воспитанников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 66» (далее ДОО).
- 1.2. Соблюдение правил внутреннего распорядка обеспечивает эффективное взаимодействие всех участников образовательного процесса, а также комфортное, безопасное пребывание детей в ДОО.
- 1.3. Настоящие Правила определяют основы статуса обучающихся (далее воспитанников) ДОО, их права как участников образовательного процесса, устанавливают режим организации образовательного процесса, распорядок дня воспитанников ДОО.
- 1.4. Введение настоящих Правил имеет целью способствовать совершенствованию качества, результативности организации образовательного процесса в ДОО, успешной реализации целей и задач учреждения, определенных в Уставе учреждения.
- 1.5. Родители (законные представители) несовершеннолетних воспитанников имеют преимущественное право на обучение и воспитание детей перед всеми другими лицами. Они обязаны заложить основы физического, нравственного и интеллектуального развития личности ребенка.
- 1.6. Взаимоотношения между ДОО и родителями (законными представителями) несовершеннолетних воспитанников возникают с момента зачисления ребенка в детский сад и прекращаются с момента отчисления ребенка, регулируются договором, включающим в себя взаимные права, обязанности и ответственность сторон.
- 1.7. Администрация обязана ознакомить с данными Правилами родителей (законных представителей) воспитанников непосредственно при приеме в детский сад. Данные правила размещаются на информационных стендах и на Сайте ДОО.
- 1.8. Настоящие Правила принимаются Педагогическим советом и утверждаются заведующим ДОО на неопределенный срок.
- 1.9. Настоящие Правила являются локальным нормативным актом ДОО и обязательны для исполнения всеми участниками образовательного процесса.